
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

| | (|Гвнесении изменений в приказ от 23.12.2024 № 17167/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 

I— —I Обучающихся выпускного курса по основной 

образовательной программе (шифр СВ.5028.*) I 

«Психология» (с последующими изменениями) 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 5'.l.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 23.12.2024 № 17167/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5028.*) «Психология»» (с последующими 
изменениями) по направлению подготовки 37.03.01 «Психология» изложить в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
Сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по! 

L J 



стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 
Психологические науки от 24.02.2025 № 05/2.1/37-03-3, служебная записка председателя 
Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические науки 
Медина Бракамонте Н. А. от 04.04.2025 №05/2.1/37-01-101 «О согласовании 
формулировок тем выпускных квалификационных работ». 

Заместитель первого проректора /У . 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ^^---^у Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН , 
приказом от^£ОУ. £Ь №-5// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5028.*) 

«Психология» по направлению подготовки 37.03.01 «Психология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Агафонова 
Ярослава 
Юрьевна 

Приверженность нормам 
женственности и 
психологическое 
благополучие у 
представительниц разных 
поколений 

Иоффе Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

2 Александрова 
Елена 
Евгеньевна 

Персональный миф у 
людей с разным уровнем 
внутриличностной 
конфликтности 

Костромина Светлана 
Николаевна, профессор, 
Кафедра психологии 
личности 

Зиновьева Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

3 Алёшина Юлия 
Александровна 

Обеденная лексика как 
защитный механизм и её 
использование при 
разных уровнях 
выраженности 
алекситимии у молодых 
взрослых 

Аванесян Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Ильина Наталья Леонидовна, 
старший преподаватель, 
Кафедра общей психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



4 Антипова Дарья 
Алексеевна 

Социальные 
представления о крепкой 
семье супружеских пар с 
разным стажем семейной 
жизни 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Савенышева Светлана 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

5 Ахуньянова 
Алина 
Шамильевна 

Влияние личностных 
особенностей человека на 
проявление склонности 
извлекать вторичную 
выгоду 

Костромина Светлана 
Николаевна, профессор, 
Кафедра психологии 
личности 

Москвичёва Наталья 
Львовна, доцент, Кафедра 
психологии личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

6 Башкаева 
София 

Самооценка и образ 
будущего у молодежи в 
связи с вовлеченностью в 
цифровую среду 

Яничева Татьяна 
Гелиевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

7 Босова Дарья Особенности поведения в 
конфликте у 
представителей разных 
культур 

Гуриева Светлана 
Дзахотовна, профессор, 
Кафедра социальной 
психологии 

Яничева Татьяна Гелиевна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

8 Бубель 
Настасья 
Петровна 

Дифференциально-
психологические факторы 
агрессивного поведения 
старших дошкольников 

Василенко Виктория 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

9 Володькина 
Милла 

Языковой барьер как 
фактор субъективного 
переживания одиночества 
иностранными 
студентами 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Иоффе Елена Викторовна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



10 Ганбаатар 
Саруул 

Эмоциональный 
интеллект как фактор 
профессионального 
благополучия 
специалистов 
помогающих профессий 

Водопьянова Наталия 
Евгеньевна, профессор, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Плебанек Ольга Васильевна, 
доцент, Кафедра 
политической психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

11 Гаязова 
Аделина 
Эдуардовна 

Наличие родительских 
образов в сновидениях у 
людей с разным уровнем 
нарциссизма 

Мусс Александр 
Игоревич, старший 
преподаватель, Кафедра 
общей психологии 

Недошивина Мария 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

12 Георгиева 
Никол 
Руменова 

Особенности семейной 
коммуникации у людей, 
переживших сексуальное 
насилие в детстве 

Иоффе Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Бриль Михаил Сергеевич, 
старший преподаватель, 
Кафедра психологии 
кризисных и экстремальных 
ситуаций 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

13 Глущенко 
Дарья 
Алексеевна 

Индивидуально-
психологические и 
организационные 
предикторы мотивации к 
двигательной активности 
работающих женщин 

Гофман Ольга 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Гуриева Светлана 
Дзахотовна, профессор, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

14 Голод Михаил 
Андреевич 

Связь эмоционального 
интеллекта и спортивных 
достижений у 
спортсменов, 
занимающихся 
пауэрлифтингом 

Медников Степан 
Викторович, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Ильина Наталья Леонидовна, 
старший преподаватель, 
Кафедра общей психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



15 Гудзенко Елена 
Артёмовна 

Эмоциональное 
отношение обучающейся 
молодежи к социальной 
рекламе семьи 

Старченкова Елена 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

16 Гулумян 
Екатерина 
Андреевна 

Взаимосвязь образов отца 
и брачного партнера у 
женщин 

Яничева Татьяна 
Гелиевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Василенко Виктория 
Евгеньевна, доцент, Кафедра 
психологии развития и 
дифференциальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

17 Даржаева 
Долсон 
Чимитовна 

Я-концепция в связи с 
уровнем созависимости у 
женщин в разные 
периоды взрослости 

Довгая Наталья 
Александровна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

18 Добровольская 
Екатерина 
Владимировна 

Психолого-
педагогические 
детерминанты интереса к 
математике учащихся 
подросткового возраста 

Гнедых Дарья 
Сергеевна, доцент, 
Кафедра педагогики и 
психологии 
образования 

Муртазина Нина Ралифовна, 
доцент, Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

19 Дремова 
Полина 
Романовна 

Нравственные 
представления у младших 
подростков с задержкой 
психического развития 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель, Кафедра 
педагогики и 
психологии 
образования 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



20 Дубатова Дарья 
Сергеевна 

Социальные 
представления об измене 
у людей с различным 
опытом межличностных 
отношений 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Яничева Татьяна Гелиевна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

21 Ефанова Алёна 
Сергеевна 

Эмоциональное состояние 
как фактор успешности 
убеждения в формате 
видео-конференц-связи 

Марарица Лариса 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Матан Валерия 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных и 
экстремальных ситуаций 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

22 Жанжарова 
София 
Валериевна 

Переживание 
повседневных стрессов и 
табакокурение среди 
молодых людей 

Щелкова Ольга 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

Бриль Михаил Сергеевич, 
старший преподаватель, 
Кафедра психологии 
кризисных и экстремальных 
ситуаций 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Национальный 
медицинский 
исследовательский центр 
психиатрии и неврологии 
имени В.М.Бехтерева» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 
РК от 24.02.2025 № 01/1-38-
2626 

23 Жихарева Анна 
Александровна 

Динамика 
эмоционального 
состояния женщин от 
периода беременности к 
послеродовому периоду 

Савенышева Светлана 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Аникина Варвара Олеговна, 
доцент, Кафедра 
психического здоровья и 
раннего сопровождения 
детей и родителей 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



24 Журавлева 
Анастасия 
Олеговна 

Родительское выгорание в 
связи с отношением к 
родительству и детско-
родительскими 
отношениями у матерей и 
отцов 

Савенышева Светлана 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

25 Заболотский 
Игорь 
Владимирович 

Личностные и 
социальные факторы 
успешного обучения в 
высшем учебном 
заведении 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Зиновьева Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

26 Звягинцева 
Дарья 
Андреевна 

Субъективное 
благополучие 
сотрудников в компаниях 
с различным этническим 
составом 

Доминяк Владислав 
Игоревич, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Родионова Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра психологии труда и 
организационной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

27 Золотарева 
Софья Игоревна 

Проявления кризиса трёх 
лет у детей в связи с 
параметрами Я-
концепции 

Василенко Виктория 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Пальмов Олег Игоревич, 
доцент, Кафедра 
психического здоровья и 
раннего сопровождения 
детей и родителей 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

28 Зотова Софья 
Павловна 

Ценностные ориентации 
молодежи с разными 
предпочтениями 
творческих пространств 
Санкт-Петербурга 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Медина Бракамонте Наталья 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

29 Иглина 
Елизавета 
Дмитриевна 

Психологические 
факторы гиперрефлексии 
у людей с разным 
уровнем образования 

Макарова Мария 
Владимировна, 
старший преподаватель, 
Кафедра психологии 
личности 

Муртазина Инна Ралифовна, 
доцент, Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



30 Исаев Азат Смысловые аспекты 
предпочтений 
медитативных практик у 
людей с разным уровнем 
магического мышления 

Макарова Мария 
Владимировна, 
старший преподаватель, 
Кафедра психологии 
личности 

Зайцева Юлия Евгеньевна, 
старший преподаватель, 
Кафедра общей психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

31 Калмыкова 
Мария 
Эльдаровна 

Проявление культурного 
опьгга в ситуации 
романтических 
отношений 

Зиновьева Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

32 Ким Алина 
Лазаревна 

Одиночество и 
субъективное 
благополучие как 
факторы общения с 
социальным ботом 

Марарица Лариса 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Яничева Татьяна Гелиевна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

33 Ковалев 
Александр 
Дмитриевич 

Антиципация как фактор 
профессиональной 
устойчивости работников 
организации 

Лепехин Николай 
Николаевич, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Яничева Татьяна Гелиевна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

34 Колесова 
Екатерина 

Психолого-
педагогические факторы 
развития 
коммуникативных 
навыков у младших 
школьников с 
расстройствами 
аутистического спектра 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель, Кафедра 
педагогики и 
психологии 
образования 

Наследов Андрей 
Дмитриевич, доцент, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



10 

35 Концевая Анна 
Романовна 

Внерабочие ресурсы как 
факторы вовлеченности 
специалистов 
интеллектуального труда 

Гофман Ольга 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Плебанек Ольга Васильевна, 
доцент, Кафедра 
политической психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

36 Корая Лолита 
Теймуразовна 

Профессиональная 
идентичность студентов-
психологов в связи с 
учебной мотивацией 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель, Кафедра 
педагогики и 
психологии 
образования 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

37 Крячкова Алина 
Викторовна 

Воспринимаемый стресс в 
связи с копинг-ресурсами 
у старшеклассников 

Данилова Марина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Москвичёва Наталья 
Львовна, доцент, Кафедра 
психологии личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

38 Кузнецова Анна 
Александровна 

Социально-
психологические факторы 
реализации женщин в 
семье и карьере 

Гуриева Светлана 
Дзахотовна, профессор, 
Кафедра социальной 
психологии 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

39 Кузьмина 
Александра 
Ивановна 

Разработка и апробация 
методики 
«Психологическая 
зрелость личности» 

Стрижицкая Ольга 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Гуриева Светлана 
Дзахотовна, профессор, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



11 

40 Латыпова 
Камила 
Илдусовна 

Представление о себе в 
будущем у людей с 
разным уровнем 
тревожности 

Аванесян Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Кузнецова Елена Андреевна, 
доцент, Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

41 Лебедева Дарья 
Данииловна 

Факторы 
коммуникативной 
эффективности 
рекламных страниц в 
социальной сети 
«ВКонтакте» 

Круглое Владимир 
Георгиевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии труда и 
организационной 
психологии 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

42 Ломоносова 
Лидия 
Михайловна 

Роль психологических 
особенностей в 
сохранении близких 
отношений в пожилом 
возрасте 

Стрижицкая Ольга 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

43 Лошакова 
Кристина 
Сергеевна 

Стратегии совладающего 
поведения как 
предикторы 
субъективного 
благополучия 
студенческой молодежи 

Старченкова Елена 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Плебанек Ольга Васильевна, 
доцент, Кафедра 
политической психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

44 Лыкова Татьяна 
Павловна 

Я-нарративы молодых 
людей, открытых новому 
опыту и избегающих его 

Зиновьева Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Медина Бракамонте Наталья 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



12 

45 Мартынова 
Елизавета 
Вячеславовна 

Идентичность и 
переживание перехода во 
взрослость в период 
ранней взрослости 

Манукян Виктория 
Робертовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Аванесян Марина Олеговна, 
доцент, Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

46 Мачкаева 
Алина 
Максимовна 

Социально-
психологические факторы 
идентификации с 
кумиром юношей и 
девушек 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Юмкина Екатерина 
Анатольевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

47 Мащенко 
Татьяна 
Михайловна 

Социально-
психологические аспекты 
баланса работы и отдыха 
сотрудников организации 

Доминяк Владислав 
Игоревич, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Родионова Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра психологии труда и 
организационной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

48 Мельникова 
Елизавета 
Сергеевна 

Проявления 
подросткового кризиса и 
психологические 
проблемы старших 
подростков в связи с 
акцентуациями характера 

Василенко Виктория 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Яничева Татьяна Гелиевна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

49 Мехтиева 
Фарида 

Эмоциональный 
интеллект как ресурс 
устойчивости к 
профессиональной 
неопределенности 
молодых специалистов 

Гофман Ольга 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Чикер Вера Александровна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



13 

50 Миронова 
Марьям 
Буньядовна 

Предикторы 
эмоционального 
выгорания специалистов, 
оказывающих 
психологические услуги 

Никифоров Герман 
Сергеевич, профессор, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Яничева Татьяна Гелиевна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

51 Михайлова 
Юлия 

Представления студентов 
об образе преподавателя 
высшего учебного 
заведения во взаимосвязи 
с их личностными 
качествами 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель, Кафедра 
педагогики и 
психологии 
образования 

Гнедых Дарья Сергеевна, 
доцент, Кафедра педагогики 
и психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

52 Никонова 
Мария 
Максимовна 

Показатели 
эмоционального 
выгорания матерей в 
связи с особенностями 
поведения детей раннего 
возраста 

Аникина Варвара 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психического 
здоровья и раннего 
сопровождения детей и 
родителей 

Пасторова Алла Юрьевна, 
педагог-психолог, 
Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №41 
комбинированного вида 
Центрального района Санкт-
Петербурга «Центр 
интегративного воспитания» 
(по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



14 

53 Новикова Зоя Особенности проявления 
эскапизма у членов 
текстовых ролевых 
сообществ 

Бриль Михаил 
Сергеевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных 
и экстремальных 
ситуаций 

Бардиер Галина Леонидовна, 
доцент, Кафедра психологии, 
Государственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования Санкт-
Петербургская академия 
постдипломного 
педагогического образования 
имени К.Д.Ушинского (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

54 Одегова Алёна 
Вячеславовна 

Привлекательность 
спортивной рекламы в 
зависимости от 
эмоционального 
интеллекта потребителей 
фитнес-услуг 

Старченкова Елена 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

55 Парамонова 
Ксения 
Александровна 

Переживание 
одиночества 
иногородними 
студентами в связи с их 
психологическим 
благополучием и 
направленностью на 
социум 

Муртазина Инна 
Ралифовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Кузнецова Елена Андреевна, 
доцент, Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

56 Поздняков 
Артем 
Евгеньевич 

Ценностно-
мотивационные факторы 
локальной идентичности 
потребителей 

Круглов Владимир 
Георгиевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии труда и 
организационной 
психологии 

Гуриева Светлана 
Дзахотовна, профессор, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



15 

57 Просвирнина 
Анастасия 
Андреевна 

Копинг-стратегии как 
детерминанта баланса 
работы и отдыха у 
обучающейся молодёжи 

Родионова Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Чикер Вера Александровна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

58 Прядкина 
Анастасия 
Олеговна 

Переживание 
одиночества и способы 
совладания с ним у 
студентов с разным типом 
отношения к одиночеству 

Муртазина Инна 
Ралифовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Гнедых Дарья Сергеевна, 
доцент, Кафедра педагогики 
и психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

59 Радович 
Евгений 
Юрьевич 

Особенности рефлексии и 
проявление 
прокрастинации у 
студентов 

Аванесян Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Василенко Виктория 
Евгеньевна, доцент, Кафедра 
психологии развития и 
дифференциальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

60 Ризаханова 
Дарья 
Дмитриевна 

Роль детско-родительских 
отношений в 
переживании 
собственного тела 
взрослыми 

Стрижицкая Ольга 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Кузнецова Елена Андреевна, 
доцент, Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

61 Розова Марина 
Сергеевна 

Взаимосвязь 
организационной 
культуры с факторами 
вовлечённости и 
персональной 
инициативности 
работников быоти-
индустрии 

Лепехин Николай 
Николаевич, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Яничева Татьяна Гелиевна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



16 

62 Савич 
Анжелика 
Валерьевна 

Социальная тревожность 
как фактор проявления 
конформности в онлайн-
и офлайн-форматах 
общения 

Марарица Лариса 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Матан Валерия 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных и 
экстремальных ситуаций 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

63 Сальникова 
Аксинья 

Учебный стресс у 
студентов-психологов 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель, Кафедра 
педагогики и 
психологии 
образования 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, профессор, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

64 Сафронова 
Евгения 
Сергеевна 

Влияние многозначности 
на эффекты когнитивного 
смещения 

Стародубцев Алексей 
Сергеевич, младший 
научный сотрудник, 
Кафедра общей 
психологии 

Филиппова Маргарита 
Георгиевна, старший 
научный сотрудник, 
Лаборатория когнитивной 
психологии и 
психофизиологии, 
Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
мозга человека 
им.Н.П.Бехтеревой 
Российской академии наук 
(по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

65 Своеволина 
Арина 
Александровна 

Индивидуально-
психологические 
детерминанты 
монетарного поведения 
студентов-
предпринимателей 

Гофман Ольга 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Плебанек Ольга Васильевна, 
доцент, Кафедра 
политической психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



17 

66 Сиддикова 
Малика 
Бахтиёровна 

Коммуникативные 
свойства молодых людей 
в связи с отношениями с 
матерью 

Яничева Татьяна 
Гелиевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Медина Бракамонте Наталья 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

67 Скогорева Анна 
Ивановна 

Взаимосвязь социальной 
тревожности и 
эмоционального 
интеллекта у 
студенческой молодежи 

Яничева Татьяна 
Г елиевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Щукин Антон 
Владимирович, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

68 Смагулова 
Аружан 

Факторы аттракции в 
дружеских отношениях 
современной молодежи 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Самуйлова Ирина 
Алексеевна, доцент, Кафедра 
политической психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

69 Стрельников 
Герман 
Игоревич 

Личностные ресурсы 
формирования 
благополучной старости у 
взрослых 

Стрижицкая Ольга 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Аванесян Марина Олеговна, 
доцент, Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

70 Таджибаева 
Негина 
Руслановна 

Стратегии совладения в 
ситуациях разрыва 
межличностных 
отношений у юношей и 
девушек 

Яничева Татьяна 
Гелиевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



18 

71 Теслюк 
Анастасия 

Семья как фактор 
вовлечённости в работу 
женщин-учёных 

Гофман Ольга 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Казанцева Татьяна 
Валерьевна, доцент, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

72 Тимошенко 
Владимир 

Политические установки 
граждан азиатских стран 
постсоветского 
пространства 

Дейнека Ольга 
Сергеевна, профессор, 
Кафедра политической 
психологии 

Почебут Людмила 
Георгиевна, профессор, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

73 Тихомирова 
Арина 
Антоновна 

Оценка содержания 
сновидений с помощью 
модели образов сознания 

Мусс Александр 
Игоревич, старший 
преподаватель, Кафедра 
общей психологии 

Недошивина Мария 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

74 Тихонова 
София 
Станиславовна 

Особенности 
самоотношения женщин в 
ситуации деструктивных 
партнерских отношений 

Щелкова Ольга 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

Иоффе Елена Викторовна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Национальный 
медицинский 
исследовательский центр 
психиатрии и неврологии 
имени В.М.Бехтерева» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 
РК от 24.02.2025 № 01/1-38-
2626 



19 

75 Толстикова Яна 
Максимовна 

Психоэмоциональное 
благополучие и 
совладение с учебным 
стрессом у студентов 
разных направлений 
обучения 

Ануфриюк Ксения 
Юрьевна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Парфенова Дина Андреевна, 
доцент, Кафедра 
психотерапии, медицинской 
психологии и сексологии, 
Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Северо-Западный 
государственный 
медицинский университет 
имени И.И.Мечникова» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

76 Тян Михаил 
Дмитриевич 

Особенности 
коммуникативной сферы 
подростков в связи с их 
отношением к матери 

Яничева Татьяна 
Гелиевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Кузнецова Елена Андреевна, 
доцент, Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

77 Фадеева София Особенности и динамика 
отношения женщины к 
ребенку в пренатальный и 
постнатальный период 
его развития 

Савенышева Светлана 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Блох Мария Евгеньевна, 
доцент, Кафедра 
психического здоровья и 
раннего сопровождения 
детей и родителей 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

78 Федорова 
Елизавета 
Павловна 

Нарративы о дружбе 
современной молодежи 

Зайцева Юлия 
Евгеньевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
общей психологии 

Макарова Мария 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



20 

79 Хачатрян Роза 
Феликсовна 

Особенности 
жизнестойкости женщин, 
переживших сексуальное 
насилие 

Бриль Михаил 
Сергеевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных 
и экстремальных 
ситуаций 

Трусова Анна 
Владимировна, доцент, 
Кафедра медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

80 Холмаматова 
Тумарис 
Иброхимали 
кизи 

Разработка 
диагностического 
опросника расстройств 
сна неорганической 
этиологии 

Наследов Андрей 
Дмитриевич, доцент, 
Кафедра педагогики и 
психологии 
образования 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель, Кафедра 
педагогики и психологии 
образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

81 Черкасова 
Софья 
Андреевна 

Факторы, повышающие 
уровень стресса и 
тревожности в 
индивидуальных и 
командных видах спорта 

Ильина Наталья 
Леонидовна, старший 
преподаватель, Кафедра 
общей психологии 

Медников Степан 
Викторович, доцент, 
Кафедра общей психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

82 Черная 
Анастасия 
Вячеславовна 

Психологическая 
устойчивость и 
психологическое 
благополучие лиц с 
различным уровнем 
алекситимии 

Яковлева Мария 
Викторовна, доцент, 
Кафедра медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

Гнедых Дарья Сергеевна, 
доцент, Кафедра педагогики 
и психологии образования 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Национальный 
медицинский 
исследовательский центр 
психиатрии и неврологии 
имени В.М.Бехтерева» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 
РК от 24.02.2025 № 01/1-38-
2626 



21 

83 Чигжит Артур 
Шамбилиевич 

Кросс-культурные 
аспекты взаимосвязи 
чувства юмора и копинг-
стратегий молодежи 

Кузнецова Ирина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Гуриева Светлана 
Дзахотовна, профессор, 
Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

84 Чубенко Мария 
Константиновна 

Агрессивные проявления 
и склонность к риску в 
связи с ценностными 
ориентациями в юности и 
ранней взрослости 

Василенко Виктория 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Недошивина Мария 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
социальной психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

85 Шандыбаева 
Злина 
Александровна 

Я-концепция подростков 
в связи с их 
вовлеченностью в 
компьютерные игры 

Василенко Виктория 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Аванесян Марина Олеговна, 
доцент, Кафедра психологии 
личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

86 Шилова Дарина 
Александровна 

Детско-родительские 
отношения как фактор 
формирования 
здоровьесберегающего 
поведения девушек 

Бриль Михаил 
Сергеевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных 
и экстремальных 
ситуаций 

Иоффе Елена Викторовна, 
доцент, Кафедра социальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

87 Шуст Юлия 
Викторовна 

Субъективный возраст и 
представления о зрелости 
у молодежи 

Аванесян Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра психологии 
личности 

Стрижицкая Ольга Юрьевна, 
профессор, Кафедра 
психологии развития и 
дифференциальной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 



22 

88 Эжерските 
Дарья 
Римантасовна 

Личностные черты как 
фактор доминирующего 
поведения в ситуации 
онлайн- и офлайн-диалога 

Марарица Лариса 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Бриль Михаил Сергеевич, 
старший преподаватель, 
Кафедра психологии 
кризисных и экстремальных 
ситуаций 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

89 Эргешбаева 
Жаныл Мырза 

Взаимосвязи 
эмоционального 
выгорания родителей, их 
личностных особенностей 
и нарушений поведения 
детей 

Савенышева Светлана 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Старченкова Елена 
Станиславовна, доцент, 
Кафедра психологии труда и 
организационной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

90 Эрмекова 
Арууке 
Эрмековна 

Особенности 
межличностных 
отношений в связи с 
типом воспитания в 
родительской семье у 
юношей и девушек 

Яничева Татьяна 
Г елиевна, доцент, 
Кафедра социальной 
психологии 

Медина Бракамонте Наталья 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра педагогики и 
психологии образования 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

91 Якутина Дарья 
Дмитриевна 

Представление о 
профессиональной 
деятельности и 
готовность к ней 
студентов-психологов 

Данилова Марина 
Викторовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Гофман Ольга Олеговна, 
доцент, Кафедра психологии 
труда и организационной 
психологии 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 

92 Янкович Ана Осмысленность жизни и 
переживание одиночества 
в период ранней 
взрослости 

Муртазина Инна 
Ралифовна, доцент, 
Кафедра психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Макарова Мария 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
психологии личности 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 № 01/1-38-
2598 


